
 

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM 
 

Số:           /QĐ-CHHVN 

 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày     tháng 9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

  n h nh Q   ch  ti p nhận, phản hồi ý ki n, ki n nghị củ  tổ chức, cá 

nhân về các q   định liên q  n đ n cải cách hành chính trên  

Cổng thông tin điện tử Cục H ng hải Việt N m 

                 

CỤC TRƢỞNG CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM  
 

Căn cứ Quyết định số 2818/QĐ-BGTVT ngày 02 tháng 10 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Cục Hàng hải Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 1099/QĐ-BGTVT ngày 17 tháng 6 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải 

cách hành chính năm 2021 của Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 871/QĐ-CHHVN ngày 01 tháng 7 năm 2021 của 

Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam ban hành Kế hoạch thông tin, tuyên truyền 

cải cách hành chính năm 2021 của Cục Hàng hải Việt Nam; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng  hòng  háp chế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điề     B            t    Qu  t          Qu  c   ti p   ậ , p ả   ồi ý 

 i  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â  về các qu       liê  qu       cải các  hành 

chính trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử củ  Cục H  g  ải Việt N  . 

Điề     Qu  t          c   iệu l c    t   g    ý.  

Điề     C á   V   p   g, C á   T     tr , các Trưở g p   g, T ủ trưở g 

 ơ  v  củ  Cục H  g  ải Việt N   c  u trác    iệ  t i      Qu  t         . 
 

                                                                                      
- N ư Điều 3; 

- Bộ GTVT (   b/c); 

- Cục trưở g (   b/c); 

- Các Phó Cục trưởng; 

- Lưu: VT, PC.                                                                                               

KT. CỤC TRƢỞNG 

PHÓ CỤC TRƢỞNG 
 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Hồng Giang 



 

QUY CHẾ 

Ti p nhận, phản hồi ý ki n, ki n nghị củ  tổ chức, cá nhân về các q   định 

liên q  n đ n cải cách hành chính trên Cổng thông tin điện tử 

 Cục H ng hải Việt N m  

 (Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-CHHVN ngày     tháng 9 năm 2021 

của Cục Hàng hải Việt Nam) 

 

CHƢƠNG I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

 

Điề     Phạm vi điề  ch nh v  đ i tƣ ng áp dụng 

1. Qu  c       qu       về   ạt  ộ g quả  lý v  ti p   ậ , p ả   ồi ý 

 i  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â  về các qu       liê  qu       cải các       

chính trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục H  g  ải Việt N   (s u  â  gọi tắt l  

  ạt  ộ g ti p   ậ , p ả   ồi ý  i  ,  i    g  ),     gồ : quả  lý  ti p   ậ , 

p ả   ồi ý  i  ,  i    g  . 

2. Quy ch      áp  ụ g  ối v i: 

a) Công c ức, viê  c ức củ  các p   g,  ơ  v  tr c t uộc Cục H  g  ải 

Việt N    

b) Tổ c ức, cá   â  c  ý  i  ,  i    g   về qu       liê  qu       cải 

cách      c í   t uộc p ạ  vi quả  lý củ  Cục H  g  ải Việt N  . 

Điề     Ng  ên t c hoạt động ti p nhận, phản hồi ý ki n, ki n nghị 

1. Việc quả  lý, vậ         ạt  ộ g ti p   ậ , p ả   ồi ý  i  ,  i    g   

p ải tuâ  t ủ các qu       củ  p áp luật về cô g  g ệ t ô g ti , các qu       

  ác củ  p áp luật c  liê  qu   v  Qu  c         ả   ả  tí   cô g    i,  inh 

 ạc ,   ác  qu  , tru g t  c   ả   ả  ti p   ậ   ơ  giả , t uậ  tiệ  tạ   iều 

 iệ  c   tổ c ức, cá   â  gửi ý  i  ,  i    g  . 

2. Tạ   iều  iệ  t uậ  l i c   tổ c ức, cá   â  liê  qu         ạt  ộ g 

   g  ải ti p cậ  t ô g ti  về các qu       về cải các  hành chính; ý  i  ,  i   

 g   về         , vư  g  ắc    cá   â , tổ c ức   i t  c  iệ  t ủ tục      

c í       g g p ý  i   về các qu       liê  qu       â g c    iệu quả cải các  

hành chính,  ồ g t  i t  g cư  g cô g tác tu ê  tru ề , p ổ  i   giá   ục, 

 ư  g     p áp luật về cải các       c í   tr  g lĩ   v c    g  ải. 

3. Nội  u g ý  i  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â  và p ả   ồi củ  Cục 

H  g  ải Việt N   về   ạt  ộ g ti p   ậ , p ả   ồi ý  i   trên Cổ g t ô g ti  

 iệ  tử Cục H  g  ải Việt N   c  giá tr    ư v    ả  giấ   các   ạt  ộ g,  ội 

 u g  ư c t  c  iệ  ti p   ậ , p ối   p v  xử lý ý  i  ,  i    g   củ  cơ qu   

ti p   ậ  v  cơ qu   xử lý trê   ệ t ố g t ô g ti  c  giá tr    ư v    ả  giấ . 



 

4.    ô g l i  ụ g Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục H  g  ải Việt N      

tu ê  tru ề   ội  u g ả    ưở g         i   quốc gi , vi p ạ   ạ   ức, t u   

p   g    tục v  các qu       p áp luật   ác. 

Điề   . Đị  ch  ti p nhận, phản hồi ý ki n, ki n nghị 

Đ   c ỉ ti p   ậ , p ả   ồi ý  i  ,  i    g   về các qu       liê  qu   

    cải các       c í   tại: https://vinamarine.gov.vn/vi/tiepnhan-pa-kn-cchc. 

Điề  4  Nh ng h nh vi  ị c m 

1. L i  ụ g Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục H  g  ải Việt N      quả g cá , 

tuyên tru ề ,  u   á     g    ,   c  vụ t uộc       ục cấ  t    qu       củ  

p áp luật. 

2. Gâ  rối, p á   ại, cả  trở trái p áp luật việc quả  lý, cu g cấp, sử  ụ g 

t ô g ti   iệ  tử trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục H  g  ải Việt N  . 

3. Các      vi    cấ  t    qu       tại Điều 7, Luật A  t    t ô g ti  

 ạ g 2015 v  Điều 8, Luật A   i    ạ g 2018. 

 

CHƢƠNG II 

QUẢN    HO T ĐỘNG TIẾP NHẬN, PHẢN HỒI   KIẾN, KIẾN NGHỊ 

 

Điề     Q ản lý hoạt động ti p nhận, phản hồi ý ki n, ki n nghị 

1. H ạt  ộ g ti p   ậ , p ả   ồi ý  i  ,  i    g    ư c   ạt  ộ g  ư i s  

c ỉ  ạ  c u g củ  Cục trưở g p â  cô g  ột  ồ g c í P   Cục trưở g c ỉ  ạ  

tr c ti p. 

2. V   p   g Cục H  g  ải Việt N   c  trác    iệ  t i t lập h ạt  ộ g 

ti p   ậ , p ả   ồi ý  i  ,  i    g   về các qu       liê  qu       cải các  

hành chính trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục H  g  ải Việt N  . H  g     c  

     ạc   u  trì, c ỉ   sử  gi    iệ , c ức    g Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục 

H  g  ải Việt N   c   p ù   p v i tì    ì   t  c t . 

3. P   g P áp c   c  trác    iệ  c ủ trì p ối   p v i các p   g t    

 ưu,  ơ  v  tr c t uộc có liên quan p ả   ồi ý  i  ,  i    g   về các qu       

liê  qu       cải các       c í   trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục H  g  ải Việt 

N  ,  ả   ả    ạt  ộ g p ả   ồi ý  i  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â       ủ, 

c í   xác,   p t  i. 

4.  ọi   ạt  ộ g ti p   ậ , p ả   ồi ý  i  ,  i    g   trê  Cổ g t ô g ti  

 iệ  tử Cục H  g  ải Việt N   p ải tuâ  t ủ các qu       về quả  lý t ô g ti  

trê   ạ g I t r  t v  qu       củ  Qu  c      . 

 

 



 

Chƣơng III 

TIẾP NHẬN, PHẢN HỒI   KIẾN, KIẾN NGHỊ 

 

Điề   . Ch  n thông tin tr o đổi 

1. T ô g ti  cu g cấp trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục H  g  ải Việt N   

về   ạt  ộ g p ả   ồi ý  i  ,  i    g   p ải    g v i qu    i  , c ủ trươ g, 

 ư  g lối củ  Đả g, c í   sác  v  p áp luật củ  N    ư c. 

2. T ô g ti  tr    ổi trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục H  g  ải Việt N   

về   ạt  ộ g p ả   ồi ý  i  ,  i    g   p ải  ả   ả     toàn thông tin trong 

việc gửi, c u   , lưu trữ  ữ liệu về ý  i  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â . 

Điề     Ti p nhận, phản hồi ý ki n, ki n nghị  

1. P   g P áp c   - Cục H  g  ải Việt N   c  trác    iệ  t      i   ạt 

 ộ g và ti p   ậ , p ả   ồi ý  i  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â  về các qu  

     liê  qu       cải các       c í   trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục H  g 

 ải Việt N  . 

2.   i c  ý  i  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â  trên Cổ g t ô g ti   iệ  

tử Cục H  g  ải Việt N   về các qu       liê  qu       cải các       c í  , 

P   g P áp c    g iê  cứu,  á   giá, p â  l ại ý  i  ,  i    g  . Đối v i 

  ữ g ý  i  ,  i    g     ô g  ủ t ô g ti   êu c u trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử 

Cục H  g  ải Việt N  ,   ô g t uộc t ẩ  qu ề  giải qu  t củ  Cục H  g  ải 

Việt N     ặc  ội  u g ý  i  ,  i    g     ô g p ải l  ý  i  ,  i    g   liên 

qu       cải các       c í  , P   g P áp c   c  trác    iệ  c ủ  ộ g p ả  

 ồi     tổ c ức, cá   â . 

3. Đối v i   ữ g ý  i  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â   ủ  iều  iệ  xử 

lý, c   cứ v    ội  u g cải các       c í  , c ức    g,   iệ  vụ củ  các p   g 

t     ưu,  ơ  v  tr c t uộc Cục, P   g P áp c   gửi  g   ý  i  ,  i    g   

củ  tổ c ức, cá   â  c   Trưở g p   g t     ưu   ặc T ủ trưở g  ơ  v   ư c 

gi   t  c  iệ    iệ  vụ liê  qu      g  ì   t ức ti    ắ   iệ  t  ại   ặc 

   il. Trưở g p   g t     ưu, T ủ trưở g  ơ  v  c  trác    iệ  cu g cấp 

t ô g ti  trả l i ý  i  ,  i    g  .  

4. Trư  g   p c  s    ác    u về  ội  u g p ả   ồi ý  i  ,  i    g   

giữ  các p   g,  ơ  v   ư c xin ý  i  , P   g P áp c    á  cá  L     ạ  Cục 

p ụ trác  t ố g   ất qu  t       ội  u g trả l i. 

5. Nội  u g p ả   ồi ý  i  ,  i    g    ư c    g tải cô g    i trê  Cổ g 

t ô g ti   iệ  tử Cục H  g  ải Việt N  .  

Điều 8. Kinh ph  hoạt động ti p nhận, phản hồi ý ki n, ki n nghị 

1. Cô g tác xâ     g v   u  trì   ạt  ộ g ti p   ậ , p ả   ồi ý  i  ,  i   

 g   trê  Cổ g t ô g ti  Cục H  g  ải Việt N    ư c    tr   i   p í   ạt 



 

 ộ g t   guồ   i   p í  u  trì vậ       Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục H  g  ải 

Việt N  .  

2. Các t     viê  tr c ti p quả  tr ,  u  trì   ạt  ộ g ti p   ậ , p ả   ồi 

ý  i  ,  i    g   trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử Cục H  g  ải Việt N    ư c    

tr   i   p í t  c  iệ    iệ  vụ t   guồ   i   p í  u  trì vậ       Cổ g t ô g 

ti   iệ  tử Cục H  g  ải Việt N  .  

 

CHƢƠNG IV 

ĐI U KHOẢN THI HÀNH 

 

Điề  9  Trách nhiệm thi h nh 

1. Trưở g p   g t     ưu, T ủ trưở g  ơ  v  c  trác    iệ  tổ c ức 

tri      i, t  c  iệ  v   ư  g    , p ổ  i   Qu  c       t i các cơ qu  ,  ơ  

v . 

2. Tr  g quá trì   t  c  iệ ,   u c  vấ   ề p át si  , vư  g  ắc, các 

p   g t     ưu,  ơ  v  gửi ý  i   về P   g P áp c   - Cục H  g  ải Việt 

N      tổ g   p,  á  cá  L     ạ  Cục x   xét, sử   ổi,  ổ su g Qu  c   c   

p ù   p./. 

 


		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-09-24T15:27:59+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Vũ Quỳnh Anh<anhvq@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-09-24T15:55:59+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Hoàng Hồng Giang<gianghh@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-09-24T16:01:30+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-09-24T16:01:47+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-09-24T16:01:57+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-09-24T16:02:03+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-09-24T16:02:33+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-09-24T16:02:38+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




